CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 738/2021

Construção de uma Unidade Básica de
Saúde – UBS, no Jardim Bressan.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, a construção de uma Unidade Básica de

Saúde – UBS, no Jardim Bressan.

A indicação é fruto do clamor dos moradores do bairro, pois os referidos

moradores precisam se deslocar para outros locais da cidade a fim de obter
atendimento.

Uma melhor estrutura para atendimento na UBS contribui diretamente

para os trabalhos das equipes de Programa Saúde da Família (PSF) naquela região
e de outros serviços, procedimentos que garantem a população melhor qualidade de
vida. Pelo bem-estar dos usuários e outros, justifica-se a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

CHUMBINHO SILVA

JOZIMAR POLASSO

GABRIEL BAIERLE

GENIVALDO PAES

GILSON FRANCISCO

PEDRO VARELA

VALTENCIR CARECA

VALDOMIRO BOZÓ